**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

2. Quæ pervia cœli porta manes & stella maris.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

gar ipsa Nave nostram, & ad portum salutis de- ne obsecrabat Rex, vt sui regni ac nobilitatis esset ducat. Nam navigate necesse est; ipsa autem ergo ductrix, quasi prefusa Stela. Quare triginta & mus ut Luce & Duce, ut Maris Dominia & Stella quietes eis per nobilitatem in hunc Ordinem adde- Maris.

Hæc est Stella, de qua Beatus Henricus Sulio, rea quaque radis illius pectus descendente, Deipara ferventissimus amator, (eam in gallicinio in collum incepit. H. eoque cultor vero Stelle ma- flosa, & laudes ei panges (sæpe audire meruit risus & difficitur Parvus. Oficiorum nostræ Domini Angelos suavitatem concincentes:

*Stella maris hodie preciosa ad ortum.* de Ordine isto & quicunque, qui ab eo dictus est Or- Cum his quodque & ipse dipsum concinbat, de Equirum nostræ Dominae de Stella. Telis est ab eis hinc exaltata peritus, & de arcis secretio- Iacobus Bzovius in Antiquitatibus Parvus.

ribus instractus.

Hæc est Stella, de qua Sanctus Bonaventura in Denique, hæc est Stella, de qua Berardus: Specula Virginis et. Tolle solare hoc lumen, vbi de- qui quis te intelligi in hoc sacrum proficere interi- Bernar- dinum: ei: Tolle Mariam hanc maris Stellam quidam scali pestes fluunt avertas oculos a fulgore huius re picitur go, umbra mortis, denissima tenebra;

*stera. Si non vobis obrui procelius, respice stellam, vos*

*stellam.* Hæc est Stella, que apparuit sancto Bernardino ca Mariam, Si in iugurta venisti tentacionis, repudi- prædicant in viba Italæ, que Aquila dicitur. Dū tentationis, repicie Stellam, voca Mariam. Si occu- enim explica: et illa Apoc. 12. Signum magnum ap. pescatore, faditate confusus, horrore Iudicis perterritus parvus in Calo, & in capite eius corona stellarum duo- bus, barathro incipit absorberi tristitia & desperatio- deum, & illud in Virgine laudenti applicatur, pri- mæ re pice Stellam, voca Mariam. Ipam sequens non man Stellam expones deus Virginitatem, Sol deuus, ipsam rogauit non deperas; ipsam cogitans non licet tunc maximè radiare, visa est super caput erras ipsa propria ad portum perginger.

Bernardini Stella etiam splendoris Sole, quo luos Nonnulli sumiles sunt in hoc scelulo naviganti- radios in eius faciem fundebat. Quod univertus bus in mari periculoso, qui nimis fidentes mal- populus stupore plenus vidit; tandemque omni- cea & tranquillitas, que aliquandiu eis favere bus admirant bus, evanuit. Fuit autem illa Stella videatur, ludunt, cantillant, epulunt, securi, vel ipsi Iesu Mater MARIA, ineffabilis claritate re- sonno indulgentia ista Ionæ: at mox tempestate splendens, & indicare volens hunc sanctum Virum, exorta, caligine inveniuntur circumfulsi & verbi sui cultorem devotissimum, esse virtutum omniù gaudia, que a fluctibus abducuntur, merguntur, splendore natum, sed brevi in ea civitate clausi- pereunt, & in pofandum feruntur, fine lace & du- rum diem extremum, siue eterna claritate do- ce, fine cuiusdam opere, Tu, o Maria, Domina & nandus & coronandum: quod ipsa Stella deficit Stella Maris, inter prospera & advestra semper significabat.

Idem contingisse ferunt B. Ioanni Capistrano in cibus, siue propter rebus, siue in aperiis & ro- cedem. Vibe prædicanti de Laudibus Beatae Virg. gamus ut lex tua dumquam nos deferat, sed fac ut Maria super eodem Thematem apparet enim Stel- per illam semper postulamus circumspicere timidi la miro cum splendore exterior illustrans, ac mito que ante nos, quæ post nos, quæ circa nos, & sic fervere intus ascendens. Et quidem in publican-

periculis cavere, docet ad portum facias nos felis- dis Virginis magnalibus torus accensus & occupa- cit pervenire. Fas, inquam, ut non sumus illi- ratus non adverterebant hanc Stellam, donec tumultus ruit in auctor, de quo Poëta:

*O nimium Calo & pelago confusè sereno,*

*Nudus in ignota Palmarum iacebis arena.*

### SVCCVRRE CADENTI SVRGERE QVI Sec. III. CUKAT POPULO.

A Beo tempore quo Adam primus hominum patens, & caput eorum, turpiter occiditum periente uxore. Evagis eius vxor impellente fetu, factum est genus humanum multiplici de Regum & Principum Francie, qui Insigne Stellæ causâ ad lapsum pionium. Tum quia ex le parum præferabantur vestes cum hoc Emblemate:

*MONSTRANT REGIBUS ASTRA VIAM.* Hic ostendit ille agit, tum quia multos habet in ca- lifer insit. Ordino Stellarum primitus institutus fuit Roberto sum impulsore, tū quia in via agit tenebrosa, ex- cuitur in Rego Francie sub annum Christi 1022, in honore igum lucis habens. Contraxit nimium infirmis Francia Beatae Virginis (cui Rex mirè erat devotus) ipso tamè ex pectato, ita ut facilè cadas; contraxit in honoré Nativitatis virginis Festo, octava Septembris, eo norantia tenebras, ita ut parum videat; contrari- Deipara. quod ipsa sit Stella maris. Ideoque hæc instituto- co cupientia lubricitatem, quæ eius gressus fa-